sistere volui, quod futurum plane mihi persuaderem, ut si tibi, censori polito et incorrupto, probaretur, eo facilius aliorum sibi gratiam atque benevolentiam conciliaret. Præterea jure quodam tuo tibi se offert, quod hominis opera, degentis in tua familia, vestem Romanam induerit. Denique Sambucum, qui princeps in eum beneficium hoc lucis liberioris contulit, in os laudare præ verecundia non ausus, apud te virum præclare de litteris meritum, et adhuc quotidie merentem prædicare voluit, quem sciret eruditorum studiis, ad reipublicæ commoda spectantibus, quam honestissime cupere. Dixi.

GLYCAS SAMBUCO.

*Non proditurum me Sambuca sperabas
Solum, toga recens amictum Romana,
Qui palliatus more antehac eram Graio.
Comitarier me nimirum imperatorum
Themis meorum et dulcis ille debebat,
Mecum Manasses, qui delituit invitus,
Sed surripuit illam unguis leoninæ
Nequiterque clamque clepsit et fugiens secum
Quidam abstulit, Phrygia de gente cui nomen,
Nunquam hoc apertio pol Gradivo facturus,
Imbellis ille comes Berecynthiæ matris.*

*Et sunt, vereri qui solent, ne tam longo
Dum tempore exspectamus hunc Phrygem, demum
Cum risu anus Phrygia prosullet in scenam.
Hunc alterum ante me gnarum Ausonum lingua
Premens acerba sors et invidum satum,
Exire non sinunt foras, secuturum
Tamen brevi, sub ipsam scilicet brumam.
Sic dum latet Themis, nos ambo prodimus.
Usu venit, jactari quod solet vulgo:
Primi ultimi sunt, et ultimi primi.*

ΤΟΥ ΣΟΦΩΤΑΤΟΥ

ΜΙΧΑΗΛ ΓΑΥΚΑ

ΠΙΝΑΞ

SAPIENTISSIMI

MICHAELIS GLYCÆ

TABULA.

Ex codice manuscripto Fontisebraldensis abbatiæ, exscriptore et interprete Philippo Labbe, Soc. Jesu.

ΗΜΕΡΑ Α'.

Τὸ Προοίμιον.
Περὶ τῆς ἑξαήμερου κτίσεως.
Περὶ τῆς πρώτης ἡμέρας τῆς κοσμοποιίας.
Ὅτι οὐ προηγήται ἡ νύξ τῆς ἡμέρας.
Ὅτι οὐκ εἶπεν ἡμέραν πρώτην, ἀλλὰ μίαν.
Περὶ τῆς οὐσίας τοῦ οὐρανοῦ.
Περὶ τῆς γῆς, ὅτι μέσον τοῦ παντός ἀπηώρηται.
Περὶ ἀνέμων καὶ σεισμῶν.
Περὶ ἀνέμου, καὶ τί ἐστιν ὁ ἄνεμος, καὶ πόθεν ἔχει τὴν σύστασιν.
Περὶ τοῦ τυφῶνος.
Περὶ τοῦ ἐκνεφίου ἀνέμου.

ΗΜΕΡΑ Β'.

Περὶ τῆς δευτέρας ἡμέρας τῆς κοσμοποιίας.
Ὅτι ἐπάνω τοῦ στερεώματος ὕδατα, καὶ ὑποκάτω, καὶ τίνι λόγῳ.
Ὅτι ἐκ τῶν ὑδάτων παράγει ὁ Θεὸς τὸ στερέωμα.
Περὶ τοῦ οὐρανοῦ καὶ τοῦ στερεώματος.
Περὶ τῶν συνισταμένων ἐκ τῶν τῆς γῆς ἀναθυμιάσεων.
Πῶς κατὰ καιρὸν τοῦ θέρους ὁ Νεῖλος ἐπικλύζει τὴν Αἴγυπτον.
Περὶ τῆς φύσεως τῶν ἀτμῶν τῶν ἐξ ὑδάτων· κατὰ ἀναγωγὴν τῆς ἱστορίας· ἐκ τοῦ Ἀναστασίου

DIES I.

Præfatio.
De opere sex dierum.
De prima die creationis mundi.
Quod nox diem non præcesserit.
Quod non dixerit primam diem, sed unam.
De essentia cœli.
Quod terra in medio universi pendeat.
De ventis et terræ motibus.
Quid ventus, et unde exsurgat.

De typhone.
De vento ecephlia dicto.

DIES II.

De die secunda creationis mundi.
Aguas esse supra firmamentum, et infra, et quomodo tandem modo.
Firmamentum ex aquis a Deo factum.
De cœlo et firmamento.
De iis quæ ex halitibus e terra erumpentibus generantur.
Quomodo æstivo tempore Nilus Ægyptum irriget.
Quæ sit natura vaporum qui ex aquis oriuntur, secundum sensum anagogicum ex Anastasio.

DIES III.

De die tertia creationis mundi.
 De plantis, arboribus et herbis, quæ simul e terra
 prodierunt.
 De differentiis herbarum, et quorsum quædam Deus
 noxia creavit, quædam utilia.
 De differentiis arborum.
 De grossis ficus, et qua virtute sint præditi.
 Quomodo ficus calidum, acrem ac incidentem hali-
 tum emittat.
 Ne succino.
 De plantis semper virentibus.
 De Atlante.
 De congregatione aquarum.
 Qua ratione in unum congregatæ sint aquæ.
 Quomodo salsum mare,
 De Nilo.
 De calidis aquis.
 De fontibus calidis.
 De pluviis, aquis, et quomodo corrumpantur.

DIES IV.

De quarta die creationis mundi.
 De duobus luminaribus sole et luna.
 De primigenia luce luminarium.
 De nocte.
 Unde dies vocetur.
 Inanes veterum opiniones de sole et luna.
 De sole et astris, de lumine et magnitudine.
 De magnis luminaribus.
 Quomodo luna conferat ad animalia et plantas, et
 quædam alia,
 De defectu solis et lunæ.
 De lunæ, nec non potestate et accidentibus ejus,
 quodque solis non dicatur defectus, sed obscu-
 ratio, seu obtenebratio.
 De anno.
 Cur nubibus obducatur, seu tristetur cœlum.
 De signis lunæ.
 De fato.
 De signis stellarum.
 De cometis, et unde flant.
 De traiectione seu de astris cadentibus.
 Observationes quædam de nubibus, de fulgure, to-
 nitru, ac prestere, et quomodo flant.
 De iride.
 De fulguribus.
 De prestere.
 De fulmine.
 Quod sol sub terram feratur.
 De primigenia luce.

DIES V.

De quinta die creationis mundi.
 Quod a Propontide pisces veniant in Pontum Eu-
 xinum.
 Le echino.
 De sepia.
 De polypo.
 De cancro.
 De cetis.
 De ceto qui prion dicitur.
 De remora.
 De magnetæ, seu Herculeo lapide.
 De palma.
 De polypo.
 De loliginibus et sepiis.
 De cicada.
 De testa molli præditis.
 De sepiis, loliginibus et polyphis.
 Qui pisces branchias habeant, qui iis careant.
 De piscibus quod non inter se consuescant.
 De serpentis et murænæ coitu.
 De volucris seu volatilibus.
 De ape.

ΗΜΕΡΑ Γ΄.

Περὶ τῆς τρίτης ἡμέρας τῆς κοσμοποιίας.
 Περὶ τῶν φυτῶν καὶ δένδρων καὶ βοτανῶν, τῶν ἐκ
 τῆς γῆς ἀνακυθηθέντων ὁμοῦ.
 Περὶ διαφορᾶς τῶν βοτανῶν, καὶ τί τὰ δηλητηριώδη
 καὶ τί τὰ ὠφέλιμα.
 Περὶ διαφορᾶς τῶν δένδρων.
 Περὶ δλύθου καὶ τίνα δύναμιν ἔχει.
 Πῶς ἡ συκῆ θερμὸν καὶ δριμύ καὶ τμητικὸν πνεῦμα
 ἀφίησι.
 Περὶ ἡλέκτρον.
 Περὶ τῶν ἀειθαλῶν φυτῶν.
 Περὶ τοῦ Ἄτλαντος.
 Περὶ συναγωγῆς τοῦ ὕδατος.
 Περὶ τῆς συνάξεως τοῦ ὕδατος εἰς συναγωγὴν.
 Πῶς ἡ θάλασσα ἀλυμυρά.
 Περὶ τοῦ Νείλου.
 Περὶ τῶν θερμῶν ὑδάτων.
 Περὶ πηγῶν θερμῶν.
 Περὶ τῶν ὀμβριμαλῶν ὑδάτων, καὶ πῶς στήνεται.